³¹⁸ Tuomas Akvinolainen, S.th. III^a q. 79 a. 1 co. ”Tertio consideratur effectus huius sacramenti ex modo quo traditur hoc sacramentum, quod traditur per modum cibi et potus. Et ideo omnem effectum quem cibus et potus materialis facit quantum ad vitam corporalem, quod scilicet sustentat, auget, reparat et delectat, hoc totum facit hoc sacramentum quantum ad vitam spirituaalem...”

³¹⁹ Tuomas Akvinolainen, S.th. III^a q. 80 a. 4 s. c. Sed contra...Dicit autem Glossa ibidem, *indigne manducat et bibit qui in crimine est, vel irreverenter tractat*. Ergo qui est in peccato mortali, si hoc sacramentum accipiat, damnationem acquirat, mortaliter peccans.” Ks. myös; Petrus Lombardus, Sent. lib. 4 d. 12, cap. 4. “– Ne accedas indignus: Indignus est qui aliter celebrat mysterium quam Christus tradidit, vel qui habens mortale peccatum accedit. – Augustinus: Ergo etsi sint peccata quotidiana, vel non sint mortifera. Antequam accedatis, dimittite debitoribus vestris. Si dimittis, dimittitur tibi; et sic securus accede. Panis enim salutaris est, et non venenum. Si ita accedis, spiritualiter manducas: spiritualiter enim manducat, qui innocentiam ad altare portat.”

³²⁰ Tuomas Akvinolainen, S.th. III^a q. 73 a. 3 arg. 1. Ks. myös; Tuomas Akvinolainen, S.th. III^a q. 73 a. 3 ad 1. Akvinolainen mainitsee kohdaksi vain Johanneksen evankeliumin kuudennen luvun, mutta evl.fi -sivujen mukaan kyseessä on jae 53.

ään, kuten Korinttolaiskirjeen kohta kehottaa ja jättäytyä tarvittaessa pois Herran pöydästä omasta valinnastaan.³²¹ Kuten aiemmissa luvuissa on todettu, hullu ei pystynyt senkaltaiseen rationaaliseen toimintaan, että olisi voinut tutkiskella itseään ja ottaa kantaa mahdolliseen syntisyyteensä. Siksi hullujen osalta oli tarpeen määrittellä yleisohjeet, joiden mukaan toimia.

Lähtökohtana määrittelyyn Akvinolainen mainitsee Decretumin kohdan,³²² jossa sanotaan, että hulluille tulee antaa kaikki, mikä on hurskautta lisäävää. Ehtoollisen sakramentti lisää hurskautta. Silti selitys ei täytä kaikkia ehtoolliselle osallistumiselle asetettuja vaatimuksia. Akvinolainen jatkaakin perustelujaan, ja viittaa Augustinuksen näkemykseen, että ihminen tulee jo kasteessa osalliseksi Kristuksen ruumiista ja verestä spirituaalisesti. Sen takia kastetut vauvat ja syntymästään saakka hullut pääsevät taivasten valtakuntaan myös ilman ehtoollista. Vauvoille ja syntymästä asti kestäneessä, vakavassa hulluustilassa oleville, ei pitänyt antaa ehtoollista. He eivät saavuttaneet riittävässä määrin devotiota sakramenttia kohtaan, minkä takia ehtoollisen sakramentilla ei ollut heihin pelastavaa vaikutusta. He eivät pystyneet tekemään eroa spirituaalisen syömisen ja muun syömisen välille, joten he nauttivat ehtoollista turmiokseen, eivät pelastukseen. Myös kykenemättömyys kuolemansynteihin tarkoitti, ettei heillä ollut kasteen lisäksi tarvetta muille syntiä poistaville sakramenteille.³²³